
UCHWAŁA NR VIII/86/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na usługi, pomoc 
rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i  celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ), w związku z art. 96 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U.  z 2018r. poz. 1508 z późn. zm.)

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych gminy.

§ 2. Zasady zwrotu wydatków, o których mowa w § 1 określa poniższa tabela:

Lp. Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procent zwrotu od 
wartości udzielonego 
świadczenia

1. Powyżej 100% do 150%  kryterium dochodowego 50%
2. Powyżej 150 % do 200% kryterium dochodowego 75%
3. Powyżej 200% kryterium dochodowego 100%

§ 3. Zwrot wydatków ustalony zgodnie z § 2 następuje na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Porębie.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/135/98 Rady Miejskiej w Porębie z dnia 27 marca 1998r.  w sprawie 
zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Poręba

Marcin Kucia

Id: 0D1B664B-C893-4C0B-955B-AC98E8C9DF0A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z obowiązku nałożonego przez ustawodawcę w art. 96 ust. 4 ustawy
o pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej ,,wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki,
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem
zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do
zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”. Pomocy wskazanej w art. 96 ust. 2 udziela
się na podstawie art. 41 pkt 2 ,,w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach
przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany: (…) 2) zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub
pomoc rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc
rzeczową. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w celu dostosowania do
aktualnych przepisów i procedur.

Id: 0D1B664B-C893-4C0B-955B-AC98E8C9DF0A. Podpisany Strona 1




